
Los geht’s mit einem
Erstgespräch
In einem persönlichen Erstgespräch reden wir über dich und deinen Hund.
Die meisten Kund:innen legen anschließend mit einem, auf ihr Mensch-
Hund-Team, abgestimmten Starterpaket los. Dieses beinhaltet eine 
Basisausrüstung für gemeinsame Aktivitäten, ein Handbuch mit 
Grundlagenwissen, sowie einen Rabatt für die ersten Einzelstunden.

60€
Erstgespräch

Starterpakete

S Paket

Dieses Paket beinhaltet:

Erstgespräch

Basisausrüstung

Handbuch

4 Einzelstunden

300 €

M Paket

Dieses Paket beinhaltet:

Erstgespräch

Basisausrüstung

Handbuch

5 Einzelstunden

350 €

L Paket

Dieses Paket beinhaltet:

Erstgespräch

Basisausrüstung

Handbuch

6 Einzelstunden

400 €

Einzelstundenpakete
Falls sich im Erstgespräch rausstellt, dass du schon
die notwendige Ausstattung hast oder du über das 
Starterpaket hinaus an einem indivduellen Thema 
arbeiten möchtest, kannst du ein 
Einzelstundenpaket buchen.

5x Einzelstunde
280€ (7% Rabatt zum 

Einzelpreis)

10x Einzelstunde
540€ (10% Rabatt
zum Einzelpreis)
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Kurse
In den Kursen setzen wir uns über mehrere Termine, mit einer 
festen Gruppe, mit einem bestimmten Thema auseinander. 
Dabei kann es zB. um die Jagdkontrolle oder die 
Alltagssicherheit deines Hundes gehen. 



Infos zu aktuellen Kursen findest du immer auf meiner 
Instagramseite @hookhunde

Preisliste
Dies ist eine Übersicht der Einzelpreise. Am meisten sparst du, wenn du eins der zuvor genannten Angebote nutzt.

Erstgespräch

60 Minuten - 90 Minuten 60 €

Einzelstunde

60 Minuten 60 €

Anmerkungen
Ein Erstgespräch ist immer Voraussetzung für die Teilnahme an der Hundeschule (Einzelstunden oder Gruppenunterricht). 



Bestandskund:innen haben bei den (Kurs-) Angeboten Vorrang. 



Hausbesuche sind möglich, Anfahrtskosten (ab 10km von Raesfeld) werden separat abgerechnet.



Die angegebenen Preise sind Endpreise, gemäß § 19 UStG erhebe ich keine Umsatzsteuer und weise diese somit auch nicht aus.



Ich bitte um Verständnis, dass bei nicht rechtzeitiger Terminabsage bis 24 Stunden vor dem vereinbarten Termin eine Ausfallgebühr in Höhe des vollen Stundenhonorars geltend gemacht 
wird. 



Für alle Angebote gelten die AGB.
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